KRITERIENKATALOG 26.10.2025

Dynamisches Beschaffungssystem

Verfahren: 2024MSCO000012 - Externe Projektleitung fir KONSENS

Softwareentwicklungsprojekte

EIGNUNGSKRITERIEN

1

11

1.2

2.1

2.2

2.3

23.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

2.35

Bewertungsmatrix Eignung
Gewichtung: 0,00%
Bewertungsmatrix Eignung [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Die Anlage ,Bewertungsmatrix Eignung” muss vom Bieter vollstandig ausgefiillt (d.h. es sind alle Fragen zu beantworten) und im
Angebotsassistenten im Arbeitsschritt ,,Eigene Anlagen“ als Excel-Datei hochgeladen werden.

Der Bieter kann fur die Beantwortung der Fragen auch eigene Dokumente erstellen und dem Angebot elektronisch im
Arbeitsschritt ,Eigene Anlagen® beifiigen. Bei jeder Antwort muss der Bieter die jeweilige Referenznummer in der
Bewertungsmatrix (z.B. Kriterium 2.1.) angeben, damit ein eindeutiger Bezug seiner Ausfihrungen zum jeweiligen Kriterium
hergestellt werden kann.

Bitte bestéatigen Sie die Kenntnisnahme.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschlusskriterien erfillt

Ausschlusskriterium

Alle in der ,Bewertungsmatrix Eignung* angegebenen Ausschlusskriterien werden erflllt.
Die Uberprufung und Bewertung erfolgt durch den Auftraggeber auf Basis der Bieterangaben. (=Auswertungskriterium fiir
Auftraggeber).

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
Nur eine Antwort wahlbar

Angaben Wettbewerbsregister
Gewichtung: 20,00%
Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister

Offentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Hohe von 30.000 € verpflichtet, fiir den
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern.

Name des Unternehmens [Mussangabe]

Name des Unternehmens:

Postanschrift
Gewichtung: 4,00%
Sitz des Unternehmens [Mussangabe]

Sitz des Unternehmens / der Firma:

Stralle [Mussangabe]
Stral3e:

Hausnummer [Mussangabe]

Hausnummer:

Postleitzahl [Mussangabe]

Postleitzahl:
Hinweis: Es sind nur Hauszustellungs-Postleitzahlen zulassig!

Ort [Mussangabe]
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Ort:

2.3.6 Land [Mussangabe]
In welchem Land / Staat ist Ihr Unternehmen ansassig?

2.4 Rechtsform [Mussangabe]
Welche Rechtsform hat lhr Unternehmen?

Keine Angabe (0)
Naturliche Person (0)
AG (0)

AG (England) (0)

AG (Schottland) (0)
AG (Schweiz) (0)

AG & Co. KG (0)

AG & Co. KGi. L. (0)
AG & Co. oHG (0)
AG & Co. 0HG i. L. (0)
AG i. Gr. (0)

AGi. L. (0)

ABR (0)

BV (0)

Corp. (0)

e.K. (0)

e.V. (0)

eV.i.L. (0)

eG (0)

eGi. Gr. (0)

eGi. L. (0)

eGbR (0)
Einzelunternehmer (0)
EWIV (0)

GbR (0)

gGmbH (0)

GmbH (0)

GmbH (Osterreich) (0)
GmbH (Schweiz) (0)
GmbH & Co. KG (0)
GmbH & Co. KGi. L. (0)
GmbH & Co. OHG (0)
GmbH & Co. OHG i. L. (0)
GmbH i. Gr. (0)
GmbH i. L. (0)

Inc. (0)

KG (0)

KGi. L. (0)

KGaA (0)

K6R (0)

LLP (0)

Ltd. (0)

n.e.V. (0)

NV (0)

OHG (0)

OHGi. L. (0)

Oy (0)

PartG (0)

PartG i. L. (0)
PartGmbH (0)

S.L. (0)

SNC (0)

sp. z.0.0. (0)

SpA (0)

SRL (0)

Stiftung & Co. KG (0)
Stiftung & Co. KGi. L. (0)
Stiftung & Co. OHG (0)
Stiftung & Co. OHG i. L. (0)
Stiftung bR (0)

Stiftung 6R (0)

UG (haftungsbeschrankt) (0)
UG (haftungsbeschrankt) & Co. KG (0)
VEB (0)

VWWaG (0)

WEG (0)

Rechtsform nicht gelistet (0)

25 Registerangaben
Gewichtung: 4,00%
251 Registerangaben
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25.2

25.21

2522

2523

253

2531

2.5.3.2

2.5.33

254

2541

2542

25421

25422

2543

255

Ist das zustandige Registergericht / die zustandige Registerstelle im In- oder im Ausland angesiedelt?

[ ] Keine Angabe (0)

[ ] Register in der Bundesrepublik Deutschland (= Inlandisches Register). Bitte fullen Sie die Felder unter 'Inlandisches Register'
aus. (0)

[ ] Register auRBerhalb der Bundesrepublik Deutschland (= Auslandisches Register). Bitte fillen Sie die Felder unter
‘Auslandisches Register' aus. (0)

[ ] Fur mein Unternehmen existiert kein Registereintrag, da naturliche Person/Personenvereinigung. Bitte fullen Sie die Felder
unter 'Keine Registerangabe' aus. (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Inlandisches Register
Gewichtung: 0,80%
Registergericht

Zustandiges Registergericht:

Registerart

Zutreffende Registerart:

Keine Angabe (0)
HRA (0)

HRB (0)

GnR (0)

GsR (0)

PR (0)

VR (0)

Nur eine Antwort wahlbar
Registernummer

Angabe zur Registernummer:

Auslandisches Register
Gewichtung: 0,80%
Auslandische Registernummer

Auslandische Registernummer:

Registerbezeichnung

Registerbezeichnung:

Registerfuhrende Stelle

Registerfihrende Stelle:

Keine Registerangabe
Gewichtung: 0,80%
Keine Registerangabe

Fur Einzelunternehmer (Freiberufler oder Selbststandige) werden folgende Angaben benétigt.

Einzelunternehmer
Gewichtung: 0,27%
Familienname

Familienname:

Vorname

Vorname:

Sonstige Griinde

Bitte erlautern Sie, weshalb keine der vorhergehenden Auswahiméglichkeiten zutreffen:

Umsatzsteueridentifikationsnummer

Falls Sie eine Umsatzsteueridentifikationsnummer besitzen, dann geben Sie diese bitte an:
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3.1

3.2

3.3

3.4

35

3.6

4.1

4.2

4.3

statistische Angaben
Gewichtung: 20,00%
Ausflllhinweis

Bitte beachten Sie zu den folgenden Positionen das Formular "Informationen zu statistischen Angaben".

KMU-Eigenschaft [Mussangabe]
Erfullt Ihr Unternehmen die Eigenschatft als Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen (KMU)?

[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0)
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar
UnternehmensgrofRe [Mussangabe]

Welche Unternehmensgrofie ist zutreffend?

[ ] Keine Angabe (0)

[ ] Kleinstunternehmen (0)

[ ] Kleines Unternehmen (0)
[ ] Mittleres Unternehmen (0)
[ ] GroRBunternehmen (0)

Nur eine Antwort wahlbar

NUTS-Code [Mussangabe]
Geben Sie hier den NUTS-3-Code an, der dem Sitz Ihres Unternehmens entspricht.

Hinweis zum Bieterprofil

Seit dem 25.10.2023 ist in den nationalen und EU-Bekanntmachungen eine Telefonnummer anzugeben.
Diese Telefonnummer ist zwingend in folgendem Format anzugeben: +49 XXXXXXXXXXXX.

Die Landeskennzahl darf nur aus einem + gefolgt von 2 Ziffern bestehen.

Zwischen der Landeskennzahl und der Ortskennzahl muss ein Leerzeichen sein.

Die Ortskennzabhl ist ohne fihrende Null anzugeben.

Die Teilnehmerrufnummer darf nur aus Ziffern bestehen und darf keine Leerzeichen enthalten.

Sonstige Zeichen wie / oder - oder weitere Leerzeichen dirfen nicht enthalten sein!

Bieter-Profil [Mussangabe]

Bestétigen Sie, dass Sie in Ihrem Profil - Benutzerdaten lhre Telefonnummer und - falls vorhanden - Faxnummer im validen
Format (s. Hinweis zum Bieter-Profil) hinterlegt haben?

[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0)
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Eigenerklarung
Gewichtung: 20,00%
Bestatigung der Kenntnisnahme [Mussangabe]

Ausschlusskriterium

Die Eigenerklarung habe ich zur Kenntnis genommen und bestétige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
Nur eine Antwort wahlbar
Bestatigung zu Bewerber- / Bietergemeinschaften

Als bevollméachtigter Vertreter bestétige ich, dass auch samtliche beteiligte Unternehmen den Inhalt der Eigenerklarung zur
Kenntnis genommen und bestétigt haben.

(Anmerkung: liegt keine Beteiligung als Bewerber- / Bietergemeinschaft vor, ist keine Angabe zu machen.)

[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Bestatigung der Kenntnisnahme RUS [Mussangabe]

Ausschlusskriterium
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4.4

51

6.1

6.2

6.3

Die Eigenerklarung zu russischen Unternehmen habe ich zur Kenntnis genommen und bestatige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
Angaben zu fakultativen Ausschlussgriinden

Sollten fur Sie bzw. Ihr Unternehmen fakultative Ausschlussgriinde nach § 124 GWB vorliegen, schildern Sie bitte, warum diese
nicht zu einem Ausschluss vom Verfahren fiihren sollen.

Der Auftraggeber entscheidet im Rahmen der Angebotspriifung Uber den Ausschluss.

Sie kdnnen ausfihrlichere Angaben zum Sachverhalt auch im Arbeitsschritt Eigene Anlagen als Dokument hochladen.

Eigenerklarung fiir Unterauftragnehmer
Gewichtung: 20,00%
Eigenerklarung fur Unterauftragsnehmer

Ich bestétige, dass ich die Anlage "Eigenerklarung fur Unterauftragnehmer" jedem Unterauftragnehmer zur Bestatigung
weitergeleitet habe. Sie wurde von diesen um Firmenbezeichnung und -anschrift ergénzt, unterschrieben und anschliel3end im
Arbeitsschritt "Eigene Anlagen" als pdf-Datei hochgeladen.

(Anmerkung: Liegt keine Einbeziehung von Unterauftragnehmern vor, ist keine Angabe zu machen.)

[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschlussgriinde nach den 88 123, 124 GWB
Gewichtung: 20,00%

Hinweis

Hinweis:

Ein Eintrag zu den folgenden Punkten erfolgt erst bei der Angebotspriifung durch den Auftraggeber, es ist kein Eintrag durch den
Bieter zulassig.

Ausschlussgriinde nach § 123 GWB

Ausschlusskriterium

Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von zwingenden Ausschlussgriinden nach §123 GWB?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschluss nach § 124 GWB

Ausschlusskriterium

Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von fakultativen Ausschlussgriinden nach § 124 GWB, die zum Ausschluss fuhren?

[ ] Keine Angabe
] Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
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