KRITERIENKATALOG Dynamisches Beschaffungssystem

2024MSC000012 - Externe Projektleitung für KONSENS Softwareentwicklungsprojekte Verfahren:

EIGNUNGSKRITERIEN

2.3.5

Ort [Mussangabe]

	NOON TENER
1	Bewertungsmatrix Eignung Gewichtung: 0,00%
1.1	Bewertungsmatrix Eignung [Mussangabe]
	Ausschlusskriterium
	Die Anlage "Bewertungsmatrix Eignung" muss vom Bieter vollständig ausgefüllt (d.h. es sind alle Fragen zu beantworten) und im Angebotsassistenten im Arbeitsschritt "Eigene Anlagen" als Excel-Datei hochgeladen werden. Der Bieter kann für die Beantwortung der Fragen auch eigene Dokumente erstellen und dem Angebot elektronisch im Arbeitsschritt "Eigene Anlagen" beifügen. Bei jeder Antwort muss der Bieter die jeweilige Referenznummer in der Bewertungsmatrix (z.B. Kriterium 2.1.) angeben, damit ein eindeutiger Bezug seiner Ausführungen zum jeweiligen Kriterium hergestellt werden kann. Bitte bestätigen Sie die Kenntnisnahme.
	[] Keine Angabe [] Ja [] Nein
	Nur eine Antwort wählb.
1.2	Ausschlusskriterien erfüllt
	Ausschlusskriterium
	Alle in der "Bewertungsmatrix Eignung" angegebenen Ausschlusskriterien werden erfüllt. Die Überprüfung und Bewertung erfolgt durch den Auftraggeber auf Basis der Bieterangaben. (=Auswertungskriterium für Auftraggeber).
	[] Keine Angabe [] Ja [] Nein
	Nur eine Antwort wählb:
2	Angaben Wettbewerbsregister
2	Gewichtung: 20,00%
2.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister
	Gewichtung: 20,00%
	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den
2.1	Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern.
2.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30,000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe]
2.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30,000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe]
2.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30,000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens:
2.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30,000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00%
2.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00% Sitz des Unternehmens [Mussangabe]
2.1 2.2 2.3 2.3.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00% Sitz des Unternehmens [Mussangabe] Sitz des Unternehmens / der Firma:
2.1 2.2 2.3 2.3.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00% Sitz des Unternehmens [Mussangabe] Sitz des Unternehmens / der Firma: Straße [Mussangabe]
2.1 2.2 2.3 2.3.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00% Sitz des Unternehmens [Mussangabe] Sitz des Unternehmens / der Firma: Straße [Mussangabe] Straße:
2.1 2.2 2.3 2.3.1	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30.000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00% Sitz des Unternehmens [Mussangabe] Sitz des Unternehmens / der Firma: Straße [Mussangabe] Straße: Hausnummer [Mussangabe]
2.1 2.2 2.3 2.3.1 2.3.2	Gewichtung: 20,00% Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister Öffentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Höhe von 30,000 € verpflichtet, für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern. Name des Unternehmens [Mussangabe] Name des Unternehmens: Postanschrift Gewichtung: 4,00% Sitz des Unternehmens [Mussangabe] Sitz des Unternehmens / der Firma: Straße [Mussangabe] Straße: Hausnummer [Mussangabe] Hausnummer:

2.3.6 Land [Mussangabe]

In welchem Land / Staat ist Ihr Unternehmen ansässig?

2.4 Rechtsform [Mussangabe]

Welche Rechtsform hat Ihr Unternehmen?

```
Keine Angabe (0)
Natürliche Person (0)
AG (0)
AG (0)
AG (England) (0)
AG (Schottland) (0)
AG (Schweiz) (0)
AG & Co. KG (0)
AG & Co. KG i. L. (0)
AG & Co. oHG i. L. (0)
AG & Co. oHG i. L. (0)
AG i. Gr. (0)
AG i. L. (0)
BV (0)
Corp. (0)
e. V. (0)
e. V. i. L. (0)
e.V. (0)
e.V. i. L. (0)
e.V. i. L. (0)
e.G (0)
e.G i. Gr. (0)
e.G i. Gr. (0)
e.G i. L. (0)
e.G i. L. (0)
e.G. i. L. (0)
G. i. L. (0)
K. i. L. (0)
C. i. L
    OHG i. L. (0)
Oy (0)
PartG (0)
PartG i. L. (0)
PartGmbH (0)
S.L. (0)
SA (0)
SARL (0)
SARL (0)
SE (0)
SNC (0)
SP. Z.O.O. (0)
SPARL (0)
SRL (0)
SRL (0)
Stiftung & Co. KG (0)
Stiftung & Co. KG i. L. (0)
Stiftung & Co. OHG (0)
Stiftung & CO. OHG i. L. (0)
Stiftung bR (0)
Stiftung bR (0)
UG (haftungsbeschränkt) (0)
UG (haftungsbeschränkt) & Co. KG (0)
VEB (0)
VVAG (0)
WEG (0)
Rechtsform nicht gelistet (0)
             Rechtsform nicht gelistet (0)
```

Nur eine Antwort wählbar

2.5 Registerangaben

Gewichtung: 4,00%

2.5.1 Registerangaben

	lst das zuständige Registergericht / die zuständige Registerstelle im In- oder im Ausland angesiedelt?
	[] Keine Angabe (0)
	[] Register in der Bundesrepublik Deutschland (= Inländisches Register). Bitte füllen Sie die Felder unter 'Inländisches Register' aus. (0)
	[] Register außerhalb der Bundesrepublik Deutschland (= Ausländisches Register). Bitte füllen Sie die Felder unter 'Ausländisches Register' aus. (0) [] Für mein Unternehmen existiert kein Registereintrag, da natürliche Person/Personenvereinigung. Bitte füllen Sie die Felder unter 'Keine Registerangabe' aus. (0)
	Nur eine Antwort wählba
2.5.2	Inländisches Register
2.5.2.1	Gewichtung: 0,80% Registergericht
	Zuständiges Registergericht:
2.5.2.2	Registerart
2.0.2.2	Zutreffende Registerart:
	[] Keine Angabe (0) [] HRA (0) [] HRB (0) [] GnR (0) [] GsR (0) [] PR (0) [] VR (0)
	Nur eine Antwort wählba
2.5.2.3	Registernummer
	Angabe zur Registernummer:
2.5.3	Ausländisches Register
2.5.3.1	Gewichtung: 0,80% Ausländische Registernummer
	Ausländische Registernummer:
2.5.3.2	Registerbezeichnung
	Registerbezeichnung:
2.5.3.3	Registerführende Stelle
2.3.3.3	Registerführende Stelle:
2.5.4	Keine Registerangabe Gewichtung: 0,80%
2.5.4.1	Keine Registerangabe
	Für Einzelunternehmer (Freiberufler oder Selbstständige) werden folgende Angaben benötigt.
2.5.4.2	Einzelunternehmer
	Gewichtung: 0,27%
2.5.4.2.1	Familienname
	Familienname:
2.5.4.2.2	Vorname
	Vorname:
2.5.4.3	Sonstige Gründe
-	Bitte erläutern Sie, weshalb keine der vorhergehenden Auswahlmöglichkeiten zutreffen:
- - -	
2.5.5	Umsatzsteueridentifikationsnummer

Falls Sie eine Umsatzsteueridentifikationsnummer besitzen, dann geben Sie diese bitte an:

3	statistische Angaben Gewichtung: 20,00%
3.1	Ausfüllhinweis
	Bitte beachten Sie zu den folgenden Positionen das Formular "Informationen zu statistischen Angaben".
3.2	KMU-Eigenschaft [Mussangabe]
	Erfüllt Ihr Unternehmen die Eigenschaft als Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen (KMU)?
	[] Keine Angabe (0) [] Ja (0)
	[] Nein (0)
	Nur eine Antwort wählbar
3.3	Unternehmensgröße [Mussangabe]
	Welche Unternehmensgröße ist zutreffend?
	 [] Keine Angabe (0) [] Kleinstunternehmen (0) [] Kleines Unternehmen (0) [] Mittleres Unternehmen (0) [] Großunternehmen (0)
	Nur eine Antwort wählbar
3.4	NUTS-Code [Mussangabe]
	Geben Sie hier den NUTS-3-Code an, der dem Sitz Ihres Unternehmens entspricht.
3.5	Hinweis zum Bieterprofil
	Seit dem 25.10.2023 ist in den nationalen und EU-Bekanntmachungen eine Telefonnummer anzugeben. Diese Telefonnummer ist zwingend in folgendem Format anzugeben: +49 xxxxxxxxxxxx. Die Landeskennzahl darf nur aus einem + gefolgt von 2 Ziffern bestehen. Zwischen der Landeskennzahl und der Ortskennzahl muss ein Leerzeichen sein. Die Ortskennzahl ist ohne führende Null anzugeben. Die Teilnehmerrufnummer darf nur aus Ziffern bestehen und darf keine Leerzeichen enthalten. Sonstige Zeichen wie / oder - oder weitere Leerzeichen dürfen nicht enthalten sein!
3.6	Bieter-Profil [Mussangabe]
0.0	Bestätigen Sie, dass Sie in Ihrem Profil - Benutzerdaten Ihre Telefonnummer und - falls vorhanden - Faxnummer im validen Format (s. Hinweis zum Bieter-Profil) hinterlegt haben?
	[] Keine Angabe (0)
	[] Ja (0) [] Nein (0)
	Nur eine Antwort wählbar
4	Eigenerklärung
4.4	Gewichtung: 20,00%
4.1	Bestätigung der Kenntnisnahme [Mussangabe]
	Ausschlusskriterium Die Eigenerklärung habe ich zur Kenntnis genommen und bestätige ihren Inhalt.
	[] Keine Angabe
	[] Ja [] Nein
	Nur eine Antwort wählbar
4.2	Bestätigung zu Bewerber- / Bietergemeinschaften
	Als bevollmächtigter Vertreter bestätige ich, dass auch sämtliche beteiligte Unternehmen den Inhalt der Eigenerklärung zur Kenntnis genommen und bestätigt haben.
	(Anmerkung: liegt keine Beteiligung als Bewerber- / Bietergemeinschaft vor, ist keine Angabe zu machen.)
	[] Keine Angabe (0)
	[] Ja (0) [] Nein (0)

Nur eine Antwort wählbar

4.3 Bestätigung der Kenntnisnahme RUS [Mussangabe]

Ausschlusskriteriun

	Die Eigenerklärung zu russischen Unternehmen habe ich zur Kenntnis genommen und bestätige ihren Inhalt.
	[] Keine Angabe [] Ja [] Nein
	Nur eine Antwort wählba
4.4	Angaben zu fakultativen Ausschlussgründen
	Sollten für Sie bzw. Ihr Unternehmen fakultative Ausschlussgründe nach § 124 GWB vorliegen, schildern Sie bitte, warum diese nicht zu einem Ausschluss vom Verfahren führen sollen. Der Auftraggeber entscheidet im Rahmen der Angebotsprüfung über den Ausschluss. Sie können ausführlichere Angaben zum Sachverhalt auch im Arbeitsschritt Eigene Anlagen als Dokument hochladen.
5	Eigenerklärung für Unterauftragnehmer
	Gewichtung: 20,00%
5.1	Eigenerklärung für Unterauftragsnehmer
	Ich bestätige, dass ich die Anlage "Eigenerklärung für Unterauftragnehmer" jedem Unterauftragnehmer zur Bestätigung weitergeleitet habe. Sie wurde von diesen um Firmenbezeichnung und -anschrift ergänzt, unterschrieben und anschließend im Arbeitsschritt "Eigene Anlagen" als pdf-Datei hochgeladen.
	(Anmerkung: Liegt keine Einbeziehung von Unterauftragnehmern vor, ist keine Angabe zu machen.)
	[] Keine Angabe (0) [] Ja (0) [] Nein (0)
	Nur eine Antwort wählba
6	Ausschlussgründe nach den §§ 123, 124 GWB Gewichtung: 20,00%
6.1	Hinweis
	Hinweis: Ein Eintrag zu den folgenden Punkten erfolgt erst bei der Angebotsprüfung durch den Auftraggeber, es ist kein Eintrag durch den Bieter zulässig.
6.2	Ausschlussgründe nach § 123 GWB
	Ausschlusskriterium
	Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von zwingenden Ausschlussgründen nach §123 GWB?
	[] Keine Angabe
	[] Ja [] Nein
	Nur eine Antwort wählba
6.3	Ausschluss nach § 124 GWB
	Ausschlusskriterium
	Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von fakultativen Ausschlussgründen nach § 124 GWB, die zum Ausschluss führen?
	[] Keine Angabe [] Ja [] Nein
	Nur eine Antwort wählba
	Nut etne Artiwort waribe